
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 303

9 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.373,83 τ.μ. 
στη θέση «Πλάκες» − «Προφήτης Ηλίας» Τοπικής 
Κοινότητας Τσαγκαράδας, Δημοτικής Ενότητας 
Μουρεσίου, Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας. .................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 201,53 τ.μ. 
στη θέση «Στάφυλος» Δημοτικής Κοινότητας Σκο−
πέλου, Δήμου Σκοπέλου, Π.Ε. Μαγνησίας. ................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 343,38 τ.μ. 
στη θέση «Βρωμονερό», Δ.Κ. Κρουσώνα, Δ.Ε. Κρουσώνα, 
στην περιφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης. ................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5.28 στρ. 
στη θέση «Μαραθίας», Κερίου, Δήμου Ζακύνθου. . 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1607/143404 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.373,83 τ.μ. 

στη θέση «Πλάκες» − «Προφήτης Ηλίας» Τοπικής Κοι−
νότητας Τσαγκαράδας, Δημοτικής Ενότητας Μουρε−
σίου, Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27.12.2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊστα−
μένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 4063/141349/11−8−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημοτικό Δάσος, 
συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων τριακοσίων εβδο−
μήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα τριών 
τετραγωνικών εκατοστών (3.373,83 τ.μ.). Η έκταση αυτή, 
που υλοτομήθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται 
στη θέση «Πλάκες» − «Προφήτης Ηλίας» Τοπικής Κοινό−
τητας Τσαγκαράδας, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου, 
Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, απεικονίζεται με στοιχεία 
Ε[1, 2, 3, 4, 5, 1]=3.373,83 τ.μ. στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφαση διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Καλλιεργούμενος καστανεώνας.
Δυτικά: Δάσος οξυάς.
Βόρεια: Δάσος οξυάς.
Νότια: Καλλιεργούμενος καστανεώνας.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την υλοτομία της καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση οξυάς και διάσπαρτης αγριοκαστανιάς 
με ποσοστό συγκόμωσης 90%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 18 Αυγούστου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ

2649

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.09.14 09:26:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2651

Αριθμ. 1577/138572 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 201,53 τ.μ. 

στη θέση «Στάφυλος» Δημοτικής Κοινότητας Σκοπέ−
λου, Δήμου Σκοπέλου, Π.Ε. Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/27−
12−2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 724/130002/21−7−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Διακατεχόμενο 
Δάσος, συνολικού εμβαδού διακοσίων ενός τετραγωνι−
κών μέτρων και πενήντα τριών τετραγωνικών εκατοστών 
(201,53 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα, 
βρίσκεται στη θέση «Στάφυλος» Δημοτικής Κοινότητας 
Σκοπέλου, Δήμου Σκοπέλου, απεικονίζεται με στοιχεία 
Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 1]=201,53 τ.μ. στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης και μη δασικού 
χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης και δάσος αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Βόρεια: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Δάσος χαλεπίου πεύκης και δάσος αειφύλλων 

πλατύφυλλων.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων 
πλατύφυλλων με ποσοστό συγκόμωσης μεγαλύτερο 
του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 18 Αυγούστου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΙΟΥ



2652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2653

Αριθμ. 6589 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 343,38 τ.μ. 

στη θέση «Βρωμονερό», Δ.Κ. Κρουσώνα, Δ.Ε. Κρουσώνα, 
στην περιφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 
και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφαση «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διοι κήσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 
459/Β΄/23−03−2011).

11. Την αριθμ. 6445/01.09.2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 
την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την έκταση 
343,38 τ.μ. στη θέση «Βρωμονερό», Δ.Κ. Κρουσώνα, Δ.Ε. 
Κρουσώνα, στην περιφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, Περι−
φερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που αποτελούσε ΔΑΣΟΣ 
(παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει), που εμπίπτει 
στην κατηγορία 1α του άρθρου 4 Ν. 998/1979 και που 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 1 στο με ημερομηνία 26−08−2015 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το 
οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δάσος πρίνου και σφενδάμου.
Νότια: Χωματόδρομος και πέραν αυτού δάσος.
Ανατολικά: Δάσος πρίνου και σφενδάμου.
Δυτικά: Δάσος πρίνου και σφενδάμου,
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 1 Σεπτεμβρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



2654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2655

Αριθμ. 864 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5.28 στρ. 

στη θέση «Μαραθίας», Κερίου, Δήμου Ζακύνθου.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/A΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/A΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

9. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/
A΄/6−2−2015) «Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. της Χώρας».

10. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθ. Πρωτ 863/13−5−2015 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την δα−
σική έκταση εμβαδού 5.28 στρ. που βρίσκεται στη θέση 
«Μαραθίας» της Τ.Κ. Κερίου, Δήμου Ζακύνθου Νομού 

Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3... 
20, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας από−
φασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6186/1, κλίμακας 1:2500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτοδασικός δρόμος,
Δυτικά: Δασική έκταση,
Βόρεια: Δασική έκταση,
Νότια: Δασική έκταση.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγρά−
φου 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ−
ρας» όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του 
Ν. 3208/2003 «περί προστασίας των δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιω μάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», καθώς και της πα−
ραγράφου 1α (όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
παρ 3α Ν. 3208/2003) και της παραγράφου 2β, 2δ του 
άρθρου 4 του Ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: − Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης 
προστασίας του Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου Ζακύν−
θου (ΕΘΠΖ).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα−πλα−
τύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, ασφαλαχθός) και διάσπαρ−
τα άτομα χαλεπίου πεύκης, ύστερα από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 20−01−2015 και ώρα 16:55.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Μαΐου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



2656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003030909150008*


